Prīmū

Preceptū

plus in mediocriter his. quia
in eis est aliquid de amore boi.
attamen non sunt totaliter im-
munes a malo. Tertio plus re-
periendum est de verecundia in
feminiis. Quarto plus in virgi-
nibus adultis. Quinto maxime
in iuuenib; vtriusq; sex post
q; venerit ad usum racois. Ve-
recundia aut carent qui sunt in
patria. Item usu raconis care-
tes in via Adā et euā caruerūt
in paradiſo. Et malicōsi qui nī-
hil apprehendūt ut turpe nec ma-
lum timent. Est pterea triplex
verecundia. quedam naturalis
usum racois puenies sicut alie
passiones. Alia est materia me-
redi ut ista que insurgit racō e
infamie innocentis. Tertia est
meitoria et satisfactioia ut ista
quam habem⁹ in cohitendo pec-
cata. unde bern. Quantum dis-
plicet deo impudicitia pectoris.
tatum placet deo erubescēcia pe-
nitētis. Quo ad. ij. principa-
le non dū q; scđm tho. ubi su-
pra Mala verecundia ē timor
inordinatus de actu non vere
apparet exprobabilis seu tur-
pi facto vel fiendo. p cui⁹ decla-
racō e aduentendū. cum timor
sit de essentia verecundie q; tu
ad ppositum sufficit timor vel
metus qui scđz tho. in. iiiij. dis-
xxix. est instat⁹ vel futuri peri-
culi causamentis trepidato. Et

Capitulū

.xxi.

est duplex metus quidam qui
cadit in constatē virum. alig
qui non cadit in constatē vir
Costas em̄ prie ē virtuosus.
et inconstans vicōsus. met⁹ aut
cadens in constantem virū est
quando min⁹ malum sustinen-
dū cogitur metu maioris mali-
bie timor cadit in ostatē vi-
rum. Cui⁹ racō est. quia sedm
p̄m. ij. ethicoz ostans et vir-
tuosus est mensuā omnī ope-
rū suorū. Sic enim quid fu-
giēdū et qd faciendum sit. Id
circo eligit magis sustinē mi-
n⁹ malum q; maius malum iā-
dere ubi unum fieri oportet. Et
differt constans ab iconstatī
dupliciter. Primo electōne. q;
eligit quo clūq; malum pene
pati puta priuacōnem bonor
exteōum fame vel vite q; pa-
care de quo dic. ansel. lib. ar-
deus h̄mo. q; p infinitis mu-
dis saluandis sc̄z corporaliter
nō esset omittēdum peccatum
In costas aut et vicōsus eligit
poci⁹ subiect⁹ mai⁹ malum. puta
peccatum ppter delectacōem an-
nexam q; vitaē min⁹ malū. pu-
ta perdere temporalia. nam min-
imū peccatum est maius malū q;
maximum malum pene fit ma-
lum Alia differēcia est q; tu
ad estimacōez periculi vel pene
imminētis q; ostas nō cogitur
nisi forti et probabili estimacōe

Primum

Preceptum

In cōstās aut p leui estīmācō
ne q̄ fugit quodāmō nemie p
b sequēte. **E**st aut q̄druplex
metus q̄ cadit in cōstātē virū
Prīm⁹ ē metus mortis ab eo
q̄ intēdit q̄ pōt occidere. **S**ecū
dus ē ḡuis cruciatus corporis.
puta verberacō. torso. incarce
racō. q̄ huīusmoi. **T**erti⁹ ē me
tus stupri qui bonis viris ma
ior q̄ mortis eē debet. **I**tē si q̄
dedit aliquid ne stuprū patia
tur vir v̄l mulier. **Q**uartus ser
uitutis metus. **E**t dic̄. tho. pe.
q̄ alb. q̄ nō differt vtr̄ hec p̄
dicta quatuor fiant in p̄sona
ppria. siue in p̄sona liberorum.
siue vxoris. **I**tem si q̄s in adul
terio vel furto vel flagicō alio
de p̄b̄esus dedit aliqd v̄l se ob
ligavit ad p̄dicta q̄tuor per
tinet q̄ timuit morte vel pericu
la vel vincula. **I**tē si de p̄b̄esus
dedit quid de p̄b̄esori vel pro
misit ne p̄deretur. pertinet ad
quatuor p̄fata. q̄ pro ditus
prenoīata potuit pati. **M**et⁹
autē cadēs in cōstantem virū
est q̄ fit p̄ minas verbor̄. ut mi
si hoc feceris non habebis grāz
meā vel non diligā te q̄ filia
Etiam scđm leḡas tñor̄ m̄fa
mie q̄ veracōis nō cader; in cō
stantē virū q̄ s̄b̄ quatuor p̄fa
tis q̄ talib; multis modis s̄b̄
uemri p̄t. **E**t nō q̄ metus ca
dit in vnum qui nō diceretur